EXTRATO DE ATA DA 28.ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO
BRASÍLIA/DF – 16 de abril de 2021

FUNDAÇÃO VIVA DE PREVIDÊNCIA
Setor de Múltiplas Atividades Sul - SMAS, Trecho 03, conjunto 03, Bloco E, Salas 409 a 416 – CEP: 71.215-300

Brasília/DF - Telefone: (61) 3221-5600

1

EXTRATO DE ATA DA VIGÉSIMA OITIVA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO

DELIBERATIVO DA FUNDAÇÃO VIVA DE PREVIDÊNCIA

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, em atendimento ao Edital de Convocação

Nº 007, de 14 de abril de 2021, às nove horas, deu-se início à Vigésima Oitava Reunião Extraordinária

do Conselho Deliberativo, por videoconferência, em virtude da pandemia do coronavírus, obedecendo

à seguinte pauta: Item 1.1. Verificação e qualificação do “quórum” em ordem de votação da reu-

nião:  A presidente Ana Luísa Dal Lago iniciou a reunião com a verificação do quórum. Confirma-se a

presença de 8 (oito) conselheiros habilitados ao voto, número regimental suficiente para a abertura dos

trabalhos. Conselheiros titulares: Raquel Marshall Gadea, Valmir Braz de Souza, Sibele Machado de

Souza Monteiro, Ronald Acioli da Silveira, Márcio Freitas de Paiva, Leonardo Alexandre S. Barbosa,

Fábio Almeida Rabelo e Ana Luísa Dal Lago. Conselheiros suplentes: Ana Maria Morais da Silva, Char-

les Everson da Nóbrega, Deise Lúcia do Nascimento, Maria Helena Claudino, Maria Nair Fernandes e

Silva e Vera Lúcia Bandeira. Item 1.2. Comunicados da presidência: A presidente apresentou os co-

municados aos conselheiros. 2. Deliberações: 2.1: Requerimento do conselheiro Alexandre Bar-

bosa – Candidatura 2021:Após debate a matéria foi retirada de pauta.  2.2. Carta/Fundação Viva/Co-

missão Eleitoral/Nº 007/2021 - Relatório da reunião realizada em 12/04/2021: Após debate e ade-

quações, o pleno aprovou os documentos que irão reger o processo eleitoral de 2021. 2.3. Apresenta-

ção e análise preliminar da Nota Técnica SLPG Advogados Associados Nº 005/2021: Após apre-

sentação e debate, o pleno incluiu em pauta a Nota Técnica Nº 03/2021 - Programa de Remuneração

Variável – Ciclo 2020. 2.4. Nota Técnica Nº 03/2021 - Programa de Remuneração Variável – Ciclo

2020: Após debate, o pleno reprovou a Nota Técnica Nº 03/2021 - Programa de Remuneração Variável

– Ciclo 2020.2.5.  Requerimento do conselheiro Ronald Acioli da Silveira – Recurso de Votação:

Após análise e debate, o pleno aprovou o recurso de votação. Não havendo nenhum pronunciamento,

a presidente encerrou a reunião às dezenove horas e vinte minutos.

ANA LUÍSA DAL LAGO
Presidente do Conselho Deliberativo